

# COREN/RN

Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte

CNPJ: 08.506.339/0001-76

Período: 01/04/2017 a 30/04/2017

## Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2	RECEITA REALIZADA	5.750.000,00	594.611,32	10,34%	3.948.415,74	68,67%	1.801.584,26	31,33%
6.2.1.2.1	RECEITA CORRENTE	5.750.000,00	594.611,32	10,34%	3.948.415,74	68,67%	1.801.584,26	31,33%
6.2.1.2.1.12	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	4.490.645,00	464.608,58	10,35%	3.276.096,10	72,95%	1.214.548,90	27,05%
6.2.1.2.1.12.40	CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	4.490.645,00	464.608,58	10,35%	3.276.096,10	72,95%	1.214.548,90	27,05%
6.2.1.2.1.12.40.01	ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	4.486.120,00	464.608,58	10,36%	3.272.072,35	72,94%	1.214.047,65	27,06%
6.2.1.2.1.12.40.01.001	Anuidades Do Exercício - P.F.	3.955.970,00	402.706,63	10,18%	2.963.329,03	74,91%	992.640,97	25,09%
6.2.1.2.1.12.40.01.001.001	Enfermeiro	1.502.825,00	166.387,61	11,07%	1.180.757,52	78,57%	322.067,48	21,43%
6.2.1.2.1.12.40.01.001.002	Técnico	2.084.725,00	208.858,28	10,02%	1.547.901,02	74,25%	536.823,98	25,75%
6.2.1.2.1.12.40.01.001.003	Auxiliar	368.020,00	27.460,74	7,46%	234.670,49	63,77%	133.349,51	36,23%
6.2.1.2.1.12.40.01.001.004	Obstetriz	400,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	400,00	100,00%
6.2.1.2.1.12.40.01.002	Anuidades De Exercícios Anteriores - P.F.	530.150,00	61.901,95	11,68%	308.743,32	58,24%	221.406,68	41,76%
6.2.1.2.1.12.40.01.002.001	Anuidades de Exercícios Anteriores - P.F.	530.150,00	61.901,95	11,68%	308.743,32	58,24%	221.406,68	41,76%
6.2.1.2.1.12.40.02	ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	4.525,00	0,00	0,00%	4.023,75	88,92%	501,25	11,08%
6.2.1.2.1.12.40.02.001	Anuidades Do Exercício - P.J.	4.025,00	0,00	0,00%	4.023,75	99,97%	1,25	0,03%
6.2.1.2.1.12.40.02.002	Anuidades De Exercícios Anteriores - P.J.	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	500,00	100,00%
6.2.1.2.1.13	RECEITAS PATRIMONIAIS	230.000,00	21.222,60	9,23%	80.811,10	35,14%	149.188,90	64,86%
6.2.1.2.1.13.20	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	230.000,00	21.222,60	9,23%	80.811,10	35,14%	149.188,90	64,86%

Receita		Orçado	Arrec. Período			Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.13.20.01	Juros De Títulos De Renda	230.000,00	21.222,60	9,23%	80.811,10	35,14%	149.188,90	64,86%	
6.2.1.2.1.16	RECEITAS DE SERVIÇOS	537.050,00	48.424,07	9,02%	310.911,02	57,89%	226.138,98	42,11%	
6.2.1.2.1.16.13	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	537.050,00	48.424,07	9,02%	310.911,02	57,89%	226.138,98	42,11%	
6.2.1.2.1.16.13.01	Taxa De Inscrição - Pessoas Físicas	363.400,00	33.446,28	9,20%	216.214,72	59,50%	147.185,28	40,50%	
6.2.1.2.1.16.13.02	Expedição De Carteira	166.750,00	14.464,43	8,67%	90.306,88	54,16%	76.443,12	45,84%	
6.2.1.2.1.16.13.05	Taxa De Inscrição - Pessoas Jurídicas	1.725,00	0,00	0,00%	1.437,60	83,34%	287,40	16,66%	
6.2.1.2.1.16.13.10	Certidão E Renovação De Certidão - Pessoas Jurídicas	5.175,00	513,36	9,92%	2.951,82	57,04%	2.223,18	42,96%	
6.2.1.2.1.19	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	492.305,00	60.356,07	12,26%	280.597,52	57,00%	211.707,48	43,00%	
6.2.1.2.1.19.10	MULTAS E JUROS DE MORA	199.075,00	25.574,13	12,85%	98.007,24	49,23%	101.067,76	50,77%	
6.2.1.2.1.19.10.02	MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	165.875,00	20.226,75	12,19%	76.239,44	45,96%	89.635,56	54,04%	
6.2.1.2.1.19.10.02.001	Multas Sobre Anuidades De Pessoas Físicas	25.575,00	3.539,98	13,84%	9.277,93	36,28%	16.297,07	63,72%	
6.2.1.2.1.19.10.02.002	Juros Sobre Anuidades De Pessoas Físicas	140.300,00	16.686,77	11,89%	66.961,51	47,73%	73.338,49	52,27%	
6.2.1.2.1.19.10.04	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES	19.400,00	3.803,14	19,60%	15.811,39	81,50%	3.588,61	18,50%	
6.2.1.2.1.19.10.04.001	Multas De Mora Da Dívida Ativa De Pessoas Físicas	1.150,00	258,31	22,46%	1.281,62	111,45%	-131,62	-11,45%	
6.2.1.2.1.19.10.04.002	Multas De Mora Da Dívida Ativa De Pessoas Jurídicas	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	500,00	100,00%	
6.2.1.2.1.19.10.04.003	Juros De Mora Da Dívida Ativa De Pessoas Físicas	17.250,00	3.544,83	20,55%	14.529,77	84,23%	2.720,23	15,77%	
6.2.1.2.1.19.10.04.004	Juros De Mora Da Dívida Ativa De Pessoas Jurídicas	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	500,00	100,00%	
6.2.1.2.1.19.10.09	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	13.800,00	1.544,24	11,19%	5.956,41	43,16%	7.843,59	56,84%	
6.2.1.2.1.19.10.09.098	Multas De Eleições	8.625,00	905,76	10,50%	3.278,02	38,01%	5.346,98	61,99%	
6.2.1.2.1.19.10.09.099	Outras Multas	5.175,00	638,48	12,34%	2.678,39	51,76%	2.496,61	48,24%	
6.2.1.2.1.19.20	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.300,00	0,00	0,00%	521,38	22,67%	1.778,62	77,33%	
6.2.1.2.1.19.20.02	RESTITUIÇÕES	2.300,00	0,00	0,00%	521,38	22,67%	1.778,62	77,33%	

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.19.20.02.099	Outras Restituições	2.300,00	0,00	0,00%	521,38	22,67%	1.778,62	77,33%
6.2.1.2.1.19.32	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	55.755,00	9.372,25	16,81%	38.414,06	68,90%	17.340,94	31,10%
6.2.1.2.1.19.32.16	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	55.755,00	9.372,25	16,81%	38.414,06	68,90%	17.340,94	31,10%
6.2.1.2.1.19.32.16.001	Dívida Ativa Pessoa Física - Principal	55.755,00	9.372,25	16,81%	38.414,06	68,90%	17.340,94	31,10%
6.2.1.2.1.19.90	RECEITAS DIVERSAS	235.175,00	25.409,69	10,80%	143.654,84	61,08%	91.520,16	38,92%
6.2.1.2.1.19.90.99	OUTRAS RECEITAS	235.175,00	25.409,69	10,80%	143.654,84	61,08%	91.520,16	38,92%
6.2.1.2.1.19.90.99.003	Receitas Não Identificadas	235.175,00	25.409,69	10,80%	143.654,84	61,08%	91.520,16	38,92%
<b>Total:</b>		<b>5.750.000,00</b>	<b>594.611,32</b>		<b>3.948.415,74</b>		<b>1.801.584,26</b>	

Natal-RN, 30 de abril de 2017

---

Suerda Santos Menezes  
Presidente  
COREN-RN nº 63.738

---

Maria Neusa da Nóbrega Almintas  
Tesoureira  
COREN-RN nº 15.057

---

Kléber Santos de Moraes  
Contador - Coren/RN  
CRC/PE 024.907/T-RN

## Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa		Orçado	Realiz. Período			Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1	CRÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS CORRENTES	6.329.730,00	492.860,00	7,79%	2.204.590,59	34,83%	4.125.139,41	65,17%	
6.2.2.1.1.31	VENCIMENTOS E VANTAGENS - PESSOAL CIVIL	2.654.965,90	193.844,89	7,30%	708.602,27	26,69%	1.946.363,63	73,31%	
6.2.2.1.1.31.90	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAÇÕES DIRETAS	2.654.965,90	193.844,89	7,30%	708.602,27	26,69%	1.946.363,63	73,31%	
6.2.2.1.1.31.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	2.024.248,78	150.493,99	7,43%	535.416,18	26,45%	1.488.832,60	73,55%	
6.2.2.1.1.31.90.11.001	Salários	1.484.838,42	123.790,77	8,34%	472.604,23	31,83%	1.012.234,19	68,17%	
6.2.2.1.1.31.90.11.002	Gratificação Por Exercício De Cargos E Funções	81.326,08	7.838,13	9,64%	20.544,19	25,26%	60.781,89	74,74%	
6.2.2.1.1.31.90.11.004	Incentivo A Qualificação	76.977,90	6.683,38	8,68%	24.175,89	31,41%	52.802,01	68,59%	
6.2.2.1.1.31.90.11.005	Férias Vencidas E Proporcionais	154.384,20	7.428,40	4,81%	11.861,02	7,68%	142.523,18	92,32%	
6.2.2.1.1.31.90.11.007	Férias - Abono Pecuniário	10.000,00	2.277,17	22,77%	2.277,17	22,77%	7.722,83	77,23%	
6.2.2.1.1.31.90.11.008	13º Salário	154.566,20	0,00	0,00%	0,00	0,00%	154.566,20	100,00%	
6.2.2.1.1.31.90.11.009	Substituições	13.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	13.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.31.90.11.013	Abono De Férias (1/3) - Cf/88	49.155,98	2.476,14	5,04%	3.953,68	8,04%	45.202,30	91,96%	
6.2.2.1.1.31.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	612.717,12	43.350,90	7,08%	173.186,09	28,27%	439.531,03	71,73%	
6.2.2.1.1.31.90.13.001	FGTS	163.064,57	11.560,24	7,09%	46.046,62	28,24%	117.017,95	71,76%	
6.2.2.1.1.31.90.13.003	Previdência Social INSS - Patronal	428.956,99	30.345,64	7,07%	121.360,41	28,29%	307.596,58	71,71%	
6.2.2.1.1.31.90.13.004	Pis/Pasep	20.695,56	1.445,02	6,98%	5.779,06	27,92%	14.916,50	72,08%	

Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.31.90.94	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	18.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	18.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.31.90.94.002	Aviso Prévio Indenizado	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.31.90.94.003	Multas E Contribuições Sobre Depósitos Do FGTS	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.674.764,10	299.015,11	8,14%	1.495.988,32	40,71%	2.178.775,78	59,29%
6.2.2.1.1.33.10	TRANSFERÊNCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS	1.380.000,00	141.383,50	10,25%	954.597,53	69,17%	425.402,47	30,83%
6.2.2.1.1.33.10.41	CONTRIBUIÇÕES	1.380.000,00	141.383,50	10,25%	954.597,53	69,17%	425.402,47	30,83%
6.2.2.1.1.33.10.41.001	Transferência Para O COFEN - Cota-Parte (1/4)	1.380.000,00	141.383,50	10,25%	954.597,53	69,17%	425.402,47	30,83%
6.2.2.1.1.33.90	OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS	2.294.764,10	157.631,61	6,87%	541.390,79	23,59%	1.753.373,31	76,41%
6.2.2.1.1.33.90.14	DIÁRIAS	265.000,00	15.051,00	5,68%	57.130,00	21,56%	207.870,00	78,44%
6.2.2.1.1.33.90.14.001	Diárias Conselheiros	130.000,00	5.075,00	3,90%	18.850,00	14,50%	111.150,00	85,50%
6.2.2.1.1.33.90.14.002	Diárias Servidores	130.000,00	9.976,00	7,67%	38.280,00	29,45%	91.720,00	70,55%
6.2.2.1.1.33.90.14.003	Diárias Colaboradores	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	143.000,00	3.171,69	2,22%	15.440,75	10,80%	127.559,25	89,20%
6.2.2.1.1.33.90.30.001	Combustíveis E Lubrificantes - Automóveis	50.000,00	1.695,04	3,39%	3.325,35	6,65%	46.674,65	93,35%
6.2.2.1.1.33.90.30.002	Material De Expediente	20.000,00	0,00	0,00%	3.900,00	19,50%	16.100,00	80,50%
6.2.2.1.1.33.90.30.003	Material De Limpeza E Prod. De Higienização	21.000,00	0,00	0,00%	813,52	3,87%	20.186,48	96,13%
6.2.2.1.1.33.90.30.005	Gêneros Alimentícios	13.500,00	307,45	2,28%	1.225,70	9,08%	12.274,30	90,92%
6.2.2.1.1.33.90.30.011	Suprimentos De Informática	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.30.016	Peças E Acessórios Para Veículos	5.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.500,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.30.096	Material De Consumo - Suprimento De Fundos	30.000,00	1.169,20	3,90%	6.176,18	20,59%	23.823,82	79,41%

Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.33.90.33	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	147.500,00	23.680,71	16,05%	29.548,22	20,03%	117.951,78	79,97%
6.2.2.1.1.33.90.33.001	Passagens Conselheiros	82.500,00	20.878,62	25,31%	20.878,62	25,31%	61.621,38	74,69%
6.2.2.1.1.33.90.33.002	Passagens Servidores	60.000,00	2.802,09	4,67%	8.669,60	14,45%	51.330,40	85,55%
6.2.2.1.1.33.90.33.003	Passagens Colaboradores	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	124.204,00	5.529,59	4,45%	20.103,99	16,19%	104.100,01	83,81%
6.2.2.1.1.33.90.36.001	Estagiários	56.736,00	2.442,80	4,31%	11.583,60	20,42%	45.152,40	79,58%
6.2.2.1.1.33.90.36.002	Remuneração De Serviços Pessoais – PF	57.468,00	2.555,66	4,45%	7.183,66	12,50%	50.284,34	87,50%
6.2.2.1.1.33.90.36.003	INSS Sobre Serviços Pessoais - Patronal	10.000,00	531,13	5,31%	1.336,73	13,37%	8.663,27	86,63%
6.2.2.1.1.33.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	748.499,44	38.716,95	5,17%	150.941,82	20,17%	597.557,62	79,83%
6.2.2.1.1.33.90.39.001	SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - PESSOAS JURÍDICAS	119.253,51	1.233,16	1,03%	7.020,31	5,89%	112.233,20	94,11%
6.2.2.1.1.33.90.39.001.001	Serviço De Segurança	6.500,00	408,00	6,28%	1.224,00	18,83%	5.276,00	81,17%
6.2.2.1.1.33.90.39.001.002	Serviços Gerais De Limpeza E Higienização	50.698,20	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.698,20	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.001.099	Outros Serviços Terceirizados	62.055,31	825,16	1,33%	5.796,31	9,34%	56.259,00	90,66%
6.2.2.1.1.33.90.39.002	DEMAIS SERVIÇOS - PESSOAS JURÍDICAS	533.341,93	30.331,11	5,69%	94.924,80	17,80%	438.417,13	82,20%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.001	Água E Esgoto	10.000,00	299,57	3,00%	1.315,68	13,16%	8.684,32	86,84%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.003	Correspondência E Cobrança	86.245,68	1.736,53	2,01%	4.547,43	5,27%	81.698,25	94,73%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.004	Demais Serviços Profissionais	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.007	Energia Elétrica	54.000,00	0,00	0,00%	12.494,23	23,14%	41.505,77	76,86%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.008	Fotocópias, Microfilmagens E Digitalização	27.000,00	1.542,00	5,71%	5.806,35	21,50%	21.193,65	78,50%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.011	Intermediação De Estágios	6.500,00	368,00	5,66%	1.528,00	23,51%	4.972,00	76,49%

Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.33.90.39.002.012	Jornal, Rádio E Tv	16.900,00	1.685,04	9,97%	3.801,60	22,49%	13.098,40	77,51%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.014	Locação De Bens Móveis	12.100,00	3.389,47	28,01%	5.125,61	42,36%	6.974,39	57,64%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.015	Locação De Software	151.464,46	14.531,71	9,59%	29.491,75	19,47%	121.972,71	80,53%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.016	Manutenção E Conservação De Bens Móveis	32.000,00	0,00	0,00%	1.105,00	3,45%	30.895,00	96,55%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.017	Manutenção E Conservaçãode De Bens Imóveis	1.206,00	1.206,00	100,00%	1.206,00	100,00%	0,00	0,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.021	Seguro De Bens Imóveis	5.500,00	0,00	0,00%	3.399,00	61,80%	2.101,00	38,20%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.022	Seguro De Bens Móveis	13.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	13.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.023	Serviço De Alimentação	10.000,00	0,00	0,00%	5.500,00	55,00%	4.500,00	45,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.027	Serviços De Informática	3.900,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.900,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.028	Serviços De Internet	10.025,79	875,88	8,74%	2.627,64	26,21%	7.398,15	73,79%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.029	Serviços Médicos, Hospitalares, Odontológicos E Farmacêuticos	7.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	7.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.030	Serviços Perícia, Asses., Consultoria, Tradução E Afins	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.031	Telefonia Móvel E Fixa	53.000,00	4.696,91	8,86%	16.976,51	32,03%	36.023,49	67,97%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.100	Serviços Gráficos	11.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	11.500,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.006	SERVIÇOS BANCÁRIOS	95.904,00	7.152,68	7,46%	48.996,71	51,09%	46.907,29	48,91%
6.2.2.1.1.33.90.39.006.001	Taxa sobre Serviços Bancários	1.500,00	129,50	8,63%	473,55	31,57%	1.026,45	68,43%
6.2.2.1.1.33.90.39.006.002	Despesas com Cobrança	94.404,00	7.023,18	7,44%	48.523,16	51,40%	45.880,84	48,60%
6.2.2.1.1.33.90.46	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	211.680,00	20.500,00	9,68%	81.812,57	38,65%	129.867,43	61,35%
6.2.2.1.1.33.90.46.001	Auxílio Alimentação	211.680,00	20.500,00	9,68%	81.812,57	38,65%	129.867,43	61,35%

Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.33.90.49	AUXÍLIO TRANSPORTE	136.511,32	13.874,80	10,16%	44.064,85	32,28%	92.446,47	67,72%
6.2.2.1.1.33.90.49.001	Auxílio Transporte	136.511,32	13.874,80	10,16%	44.064,85	32,28%	92.446,47	67,72%
6.2.2.1.1.33.90.92	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	62.872,90	10.020,16	15,94%	40.941,16	65,12%	21.931,74	34,88%
6.2.2.1.1.33.90.92.013	Dea - Transferência para o COFEN - Cota-parte (1/4)	1.000,00	0,00	0,00%	860,52	86,05%	139,48	13,95%
6.2.2.1.1.33.90.92.015	Dea - Outras Transferências ao Cofen	61.872,90	10.020,16	16,19%	40.080,64	64,78%	21.792,26	35,22%
6.2.2.1.1.33.90.93	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	455.496,44	27.086,71	5,95%	101.407,43	22,26%	354.089,01	77,74%
6.2.2.1.1.33.90.93.002	OUTRAS DESPESAS COM REUNIÕES, REPRESENTAÇÕES, PLENÁRIO E DESLOCAMENTOS	271.000,00	18.792,31	6,93%	64.798,46	23,91%	206.201,54	76,09%
6.2.2.1.1.33.90.93.002.001	Auxílio Representação	215.000,00	15.033,83	6,99%	51.778,75	24,08%	163.221,25	75,92%
6.2.2.1.1.33.90.93.002.002	Gratificação De Presença Em Plenário - Jeton	56.000,00	3.758,48	6,71%	13.019,71	23,25%	42.980,29	76,75%
6.2.2.1.1.33.90.93.003	DESPESAS DIVERSAS DE CUSTEIO	170.496,44	7.333,96	4,30%	32.680,60	19,17%	137.815,84	80,83%
6.2.2.1.1.33.90.93.003.002	Congressos, Convenções, Conferências, Seminários E Simpósios	98.127,10	0,00	0,00%	0,00	0,00%	98.127,10	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.93.003.005	Impostos, Taxas, Multas E Pedágios	10.000,00	869,01	8,69%	5.128,07	51,28%	4.871,93	48,72%
6.2.2.1.1.33.90.93.003.006	Indenizações, Restituições E Reembolsos	27.369,34	5.837,95	21,33%	25.531,47	93,28%	1.837,87	6,72%
6.2.2.1.1.33.90.93.003.007	Sentenças Judiciais	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.93.003.100	Custas Judiciais	5.000,00	627,00	12,54%	2.021,06	40,42%	2.978,94	59,58%
6.2.2.1.1.33.90.93.009	Juros Encargos Em Indenizações	14.000,00	960,44	6,86%	3.928,37	28,06%	10.071,63	71,94%
6.2.2.1.2	CRÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS DE CAPITAL	120.270,00	1.480,00	1,23%	2.150,00	1,79%	118.120,00	98,21%
6.2.2.1.2.44	INVESTIMENTOS	120.270,00	1.480,00	1,23%	2.150,00	1,79%	118.120,00	98,21%
6.2.2.1.2.44.90	INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS	120.270,00	1.480,00	1,23%	2.150,00	1,79%	118.120,00	98,21%
6.2.2.1.2.44.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00	100,00%



Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.2.44.90.51.001	Estudos E Projetos	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00	100,00%
6.2.2.1.2.44.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	70.270,00	1.480,00	2,11%	2.150,00	3,06%	68.120,00	96,94%
6.2.2.1.2.44.90.52.002	Veículos	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00	100,00%
6.2.2.1.2.44.90.52.003	Máquinas E Equipamentos	1.500,00	1.480,00	98,67%	1.480,00	98,67%	20,00	1,33%
6.2.2.1.2.44.90.52.004	Equipamentos De Informática	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00	100,00%
6.2.2.1.2.44.90.52.010	Aparelhos E Equipamentos De Comunicação	18.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	18.100,00	100,00%
6.2.2.1.2.44.90.52.013	Dea - Equipamentos E Material Permanente	670,00	0,00	0,00%	670,00	100,00%	0,00	0,00%
<b>Total:</b>		<b>6.450.000,00</b>	<b>494.340,00</b>		<b>2.206.740,59</b>		<b>4.243.259,41</b>	

Natal-RN, 30 de abril de 2017

Suerda Santos Menezes  
Presidente  
COREN-RN nº 63.738

Maria Neusa da Nóbrega Almintas  
Tesoureira  
COREN-RN nº 15.057

Kléber Santos de Moraes  
Contador - Coren/RN  
CRC/PE 024.907/T-RN